284 – 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

01.02.20 – Diretoria de Água e Esgoto    
17.512.0500.2069.0000 – Manutenção das Atividades de Água e Esgoto 
333 – 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 

3.2. O valor estimado total é de R$ 3.265.668,44 (três milhões e duzentos e sessenta e 
cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

4. DOS ANEXOS  

4.1. Fazem parte integrante do presente Edital os seguintes anexos: 
4.1.1.  ANEXO I – Recibo de Retirada de Edital pela Internet e pessoalmente;  
4.1.2.  ANEXO II – Termo de Referência;  
4.1.3.

[...]

tecnológicas para a geração de informações on-line e em tempo real e a criação de 
indicadores de desempenho e oferecimento de uma ampla rede de postos credenciados. 

3. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. O valor global estimado para a contratação em objeto é de R$ 3.265.668,44 (três 
milhões e duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos). 

3.2. A contratada obriga-se a executar os serviços objeto do contrato, pela Taxa de 
Administração “TA” (%), na qual deverão estar incluídos todos os custos diretos e 
indiretos, bem como os encargos, benefícios e despesas indiretas (BDI) e demais

[...]

matrícula e a respectiva senha para a realização do abastecimento. 
10.1.33. Providenciar o cadastramento dos motoristas e condutores a ser informado pela 
Administração em até 3 (três) dias após a Contratação, a qual compreende a frota atual 
municipal de 114 (cento e quatorze) veículos, bem como as eventuais alterações dessas 
bases, sempre que solicitado pelo gestor do contrato, independentemente da existência 
de funcionalidade específica, disponível no software de gestão. 
10.1.34. Por ocasião da assinatura do contrato, indicar os dados necessários a serem

[...]

indicados pela contratante, por meio de correspondência individual e reservada, a 
matrícula e a respectiva senha para a realização do abastecimento. 
8.1.33. Providenciar o cadastramento de aproximadamente dos motoristas e condutores a 
ser informado em até 3 (três) da realização do certame, e 114 (cento e quatorze) veículos, 
bem como as eventuais alterações dessas bases, sempre que solicitado pelo gestor do 
contrato, independentemente da existência de funcionalidade específica, disponível no 
software de gestão. 
8.1.34. Por ocasião da assinatura do contrato, indicar os dados necessários a serem